La réussite des options commerciales de ses dirigeants et de ses négociants, comme le rôle de 
construction de lourdes nefs que lui confie la monarchie française, lui permet à la fois de 
dépasser sa rivale et amie Hyères qui lui avancé des fonds, qui lui vend du blé, dont la vigie 
maritime est essentielle à sa sécurité et dans le tissu des villes provençales, de par la mission 
qui lui est assignée par la royauté de voir se créer pour elle un rôle spécifique à sa mesure, 
celui de citadelle sur la mer et de bâtisseuse de lourds navires, traits que vont amplifier les  
décisions, des grands commis de l’État, Colbert et Vauban, au siècle classique. 

1 Le fer est importé d’Ales (Alais) et de Gênes. 
2 Louis Stouff, Arles à la fin du Moyen-âge, Aix-en-Provence, 1986. 
3 Les édiles vont rencontrer quelquefois le Sénéchal de Provence à Tarascon ou à Barbentane dans le premier 
XVe siècle. 
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Pièces justificatives  

Les cadastres en latin 

Cadastre de 1409 
CC 3 F° 9 « Johan brun (barrilerius) : 

- Primo quedam domus in carreria Maurelorum confronta cum domo Bertrandi Solran 
cum domo Florens Gris. 

- Quedam oliveyrata a las Condaminas confronta cum oliveyrata magistri Petri Signer  
cum vinea Guigonis Galle. 

- Quedam terra cum olivaris ad Passum territori de Garda confronta cum olivayrata 
Guilhem Raynaudin. 

- Quedam terra olivaris ad Pasquerium dicti territori confronta cum vinea Petri Signer  
cum defenso Domini De Galle. 

- Quedam vinea ad Cannas predicti territori confronta cum vinea Petri Leporis cum 
terra Johan Bernard antiquoris. 

- Quedam vinea ad Vallatos predicti territori confronta cum vinea Antoni Moysin cum 
duobus caminis. 

- Quedam terra olivaris ad Sanctam Leonessam dicti territori confronta cum olivayrata 
Aycard Gallete cum olivayrata Antoni Gras. 

- Quedam terra cum olivaria ad Campum scatum confronta cum terra heredi Martin 
Martin et cum terra Antoni Allauch cum terra Antoni Alfanti. 

- Quedam olivayrata ad Calpianam dicti territori confronta cum olivayrata Johan 
Duranti cum terra magistri Petri Signeri. 

- Quedam terra ad olivarium fabri dicti territori confronta cim terra Raymondi Boeti 
cum terra Petri Allauch. 

- Quedam vinea terra olivari ad Pocilos dicti territori confronta cum terra Chautard 
Bruni cum terra Hugonis Fabri. 

- Quedam terra ad Condaminas confronta cum terra domini Jacobi Andreas cum terra 
heredi nobilis Antoni Moti. 

- Quedam terra ad Cluam terram de Galle confronta cum terra Chautard Bruni. 

- Quedam terra faysse prat ad Ortum danfornier confronta cum terra Bertrandi 
Hugolen cum terra Johan Grasse. 

- Quedam terra ad Coupianam territori de Garda confronta cum vinea de Johan de 
Meuna cum camino dicti territori. 

- Quedam olivayrata ad Craves confronta cum olivayrata Guilhem Jansolini cum 
olivayrata Gaufridi Marin. 

- Quedam terra cum olivaris in territori de Garda confronta cum olivayrata heredini 
Ponci Audeberti. 

- Quedam vinea confronta cum vinea de Girardi. 

Bona supradicta fuerunt apreciata ad libras octuaginta six libras LXXXVI. » 
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CC3, f° XXV. « Bona magistri Petri Ripti (Riperti)Tanicator : 

- Hospicium in quo morat in carreria maurelorum juxta domo magistri ancelmi 
Johannes et juxta furne Nobilis Ludovici Fresqueti...................................... lib XXV 

- Stabulum in burgo predicatorum juxta casale Bertrandi Soleri .................... lib VIII 

- Calquiera juxta calquiera magistri Anthoni de Solies et viridario Domini Perpositi
....................................................................................................................... lib XXV 

- Terra juxta hospitale Tholoni........................................................................ lib XXV 

- Pratus ad esgoterium juxta vinea Johannes Balanqui .....................................lib XV 

Bona sue uxoris 

- Hospicium in carreria Maurelorum juxta hospicio magistri Ayme Finaris ...... lib V 

Bona supradicta fuerunt apreciata ad libras centum quadraginta octo libras CXLVIII 

5 lib LXXXXVIII. » 

CC3, f° LXII. « Bona magistri Leonis Blaqui (notarius) : 

- Primus hospicium in quo morat in carreria bedalis juxta domo Raymondi Folrani
..................................................................................................................... lib LXXX 

- Molendinum ad sesterum lapidem de annisario................................................. lib X 

- Ortus ad Intervineas juxta orto Michaelis de Parisius ................................... lib IIII 

- Gastus ad Craves juxta campo Hugonis Atanulphi............................................lib II 

- Molendinum in quo est ferra .......................................................................... lib VIII 

- Molendinum ortum olivayrada gasto cum vinea ad Vallo Asse juxta vinea 
Raymondi Solrani ............................................................................................... lib X 

- Gastus ad Brugalham juxta gastum magistri Jacobi Ricardi ............................lib II